
 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชร จำกัด 

ว่าด้วย คณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน พ.ศ. 2566 
.................................................... 

 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ 
ข้อ 111 (13) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 41 ครั้งท่ี 3 เมื่อวันท่ี 26 เมษายน พ.ศ. 2566 ได้มีมติ
กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย คณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน 
พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย  
คณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
ข้อ  3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณอ์อมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย คณะอนุกรรมการ

หรือคณะทำงาน พ.ศ. 2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใด   ซึ่งขัดหรือแย้งกับ
ระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4.   ในระเบียบนี้ 
สหกรณ ์ หมายถึง       สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
คณะกรรมการ หมายถึง คณะกรรมการดำเน ินการของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข

กำแพงเพชร จำกัด 
คณะอนุกรรมการ    หมายถึง    กรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด  

หรือสมาชิก หรือผู้แทน หรือบุคคลอื่นท่ีได้รับการแต่งต้ังจากคณะกรรมการดำเนินงานให้ ช่วยปฏิบัติงานในกิจการ
อื่นใดท่ีเกี่ยวข้องกับสหกรณ์ 

คณะทำงาน   หมายถึง   สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชรจำกัด หรือผู้แทน 
หรือบุคคลอื่นที่ได้รับการแต่งตั้งจากคณะกรรมการดำเนินงานให้ช่วยปฏิบัติงานในกิจการอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับ
สหกรณ ์
 ข้อ 5.  ในกรณีจำเป็นแก่การดำเนินงาน คณะกรรมการดำเนินการอาจแต่งตั ้งอนุกรรมการต่างๆ หรือ
คณะทำงาน เพื่อมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าท่ีภายในสหกรณ์ อนุกรรมการหรือคณะทำงานแต่ละคณะให้มีจำนวน
อย่างน้อยสามคน โดยแต่งตั้งจากกรรมการดำเนินการอย่างน้อยสองคนให้เป็นประธานหนึ่งคน และให้เป็น
เลขานุการหนึ่งคน นอกนั้นให้แต่งต้ังจากกรรมการดำเนินการหรือสมาชิกหรือผู้แทนสมาชิก หรือบุคคลอื่นได้ 

 

              /ข้อ6. การดำรงตำแหน่ง... 

 

 

 

 



 

  

2 

 

 ข้อ 6.  การดำรงตำแหน่ง ให้คณะอนุกรรมการอยู่ในตำแหน่งคราวละหนึ่งปีทางบัญชีของสหกรณ์   
เมื่อครบกำหนดแล้วถ้ายังไม่มีการเลือกตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ ก็ให้คณะอนุกรรมการชุดเดิมอยู่ปฏิบัติหน้าท่ี
ในตำแหน่งต่อไป จนกว่าจะมีการเลือกตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่  และให้คณะทำงานอยู่ในตำแหน่งจน    
เสร็จส้ินภารกิจที่คณะกรรมการมอบหมาย หรือเมื่อคณะกรรมการดำเนินงานให้ยุติการเป็นคณะทำงาน
คณะอนุกรรมการซึ่งออกจากตำแหน่งไปนั้น อาจได้รับเลือกตั้งซ้ำ 
 ข้อ 7.  คณะอนุกรรมการและคณะทำงาน มีอำนาจหน้าท่ีตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

 ข้อ 8.  ในการปฏิบัติหน้าที่ของคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน ถ้าจำเป็นจะต้องมีการประชุม         

ให้ประธานคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน หรือเลขานุการคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานนัดเรียกประชุมได้ 

โดยได้รับความเห็นชอบจากประธานกรรมการ หรือคณะกรรมการอำนวยการ    

 ในการประชุมคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน ต้องมีอนุกรรมการหรือคณะทำงานมาประชุม       

ไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนอนุกรรมการหรือคณะทำงาน ท้ังหมด 

 ประธานในท่ีประชุม การออกเสียง การวินิจฉัยปัญหา และรายงานการประชุมให้ปฏิบัติตามข้อบังคับ 

หรือพระราชบัญญัติสหกรณ์ หรือกฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 

 ข้อ 9.  การพ้นจากตำแหน่ง อนุกรรมการหรือคณะทำงาน พ้นจากตำแหน่งทั้งคณะหรือรายตัว     

เพราะเหตุใด ๆ ดังต่อไปนี้ 

(1) ถึงคราวออกตามวาระ 
(2) ลาออกโดยแสดงความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการ 
(3) ขาดจากสมาชิกภาพ 
(4) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการถอดถอนทั้งคณะหรือรายตัว 
(5) ดำรงตำแหน่งประจำในสหกรณ์นี้ได้แก่ ประธานกรรมการ คณะกรรมการ 

ผู้จัดการ และเจ้าหน้าท่ี 
(6) ขาดประชุมคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานติดต่อกันสามครั้งโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 
(7) เมื่อคณะกรรมการดำเนินการท่ีแต่งต้ังพ้นจากตำแหน่ง 

 ข้อ 10.  ตำแหน่งว่างก่อนถึงคราวออกตามวาระในคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานนั้น แม้ตำแหน่ง
จะว่างลงก่อนถึงคราวออกตามวาระ อนุกรรมการหรือคณะทำงานที่มีอยู ่อาจจะปฏิบัติหน้าที่ได้จนกว่าจะมี    
การแต่งตั้งแทนในตำแหน่งที่ว่าง แต่ถ้าในเวลาใดจำนวนอนุกรรมการหรือคณะทำงานลดลงเหลือน้อยกว่ากึ่ง
หนึ่งของจำนวนทั้งหมดที่ได้รับการแต่งตั้ง อนุกรรมการหรือคณะทำงานที่เหลืออยู่จะปฏิบัติหน้าที่ใด ๆ ไม่ได้ 
จนกว่าจะมีการแต่งต้ังอนุกรรมการหรือคณะทำงานคนใหม่มาแทน 
 
 
 

                 /อนุกรรมการ... 



3 

อนุกรรมการหรือคณะทำงาน ซึ่งได้แต่งตั ้งขึ ้นแทนในตำแหน่งที่ว่าง ให้อยู่ในตำแหน่งได้เพียงเท่า
กำหนดเวลาท่ีผู้ซึ่งตนแทนนั้นชอบจะอยู่ได้ 

ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

 สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 


